S̄ quotiēs in ebdomada reli-  
 giosus meref vitā eternā.cccl.vi  
 cib⁹. Sed quotiēs i mēse: Audi  
 admirāda. Quolibz mēse mere-  
 tur paradisuz.m.cccc.vicib⁹. In  
 anno Xo quotiēs credis mere-  
 tur vitā eternā bon⁹ religiosus:  
**D**ico rem inauditā. Serdeciz  
 milibus t̄ octingentis vicibus.  
**P**ropter ea Yero.ad Meliodo-  
 rū i ep̄la d̄ obteptu mūdi ait. O  
 desertū floribus r̄pi vernās. O  
 solitudo in qua illi nascuntur la-  
 pides de quib⁹ in apoc. Liuitas  
 regis magni obstruitur. O reli-  
 gio familiarius deo gaudens.  
 hec ille. O religio gloriosa. O  
 vita apostolica. O status perse-  
 ctus:status certus: status deo  
 gratissim⁹: stat⁹ in quo toriens  
 t̄ cōtinue acgrif lucrū inestima-  
 bile:thesaurus p̄ciosissim⁹: mer-  
 cātia nō terrena s̄ celestis t̄ di-  
 uina. Ad hūc statu venitc filij.  
 ad hūc euolate: questo alacrita-  
 te:questo dolcemente stringite.  
**E**xpergiscamini:aperite oculos:  
 eructite torporem: negligentiā:  
 somnolentiam: vt ditissimi effi-  
 ci valeatis. **Q**uartus triūph⁹  
 sacre religiōis ē triūphus d̄sen-  
 siōis.s. Doc.in.iij.contra gē. Et  
 in prima pte dicit. Liuita pro-  
 uidentia non solū gubernat ma-  
 iora s̄ et minima:t̄ vnicuiqz p-  
 uidet: t̄ oēs p̄seruat: gubernat

## Feria. iii. Òñice passionis.

et defendit paganos. si iudeos. turcos. periores : iustos et iniustos. et cuilibet creature rationali: dedit et dat angelum suum in custodiaz et gubernatione. ps. Angelis suis mandauit de te ut custodiatur te in oibus vijs tuis. Si ergo deus gubernat: seruat et defendit minima: gubernat et defendit suos mortales inimicos: quanto magis gubernat et defendit religiosos: q sunt sui filii: sui amici: sui secretarij: Religiosi pdicant et docent deus eē rimedū: honorāduz: amandū: se quendū. Religiosi exēplo et doctrina pugnat p munduz cōtra carnē: ptra dyabolu. Et quicquid boni fit mundo religiosi sūt cā. Propterea deus gloriosus eos defendit et gubernat dat eis agelos et sc̄tos diuersos defensores et patronos. Ordō noster specialem patronam et pccaticem habet suaz gloriofissimam m̄re. Ip̄a sacratissima Xgo ap paruit cuidā fratri nro ut habeatur in vitas fratrum. d. Et si de omnib⁹ religiosis cura sit mihi: tamē specialiter ipetraui a filio meo pro singulari p̄uilegio: habere curā et gubernationē hui⁹ religionis: vt p̄ in multis locis in vitas fratru n̄or̄. O felix religio que talē ac tantā mereris habere p̄ecatrice. Similiter an-

geli defenduntur hunc ordinem. Et rep̄lū in vitas fratru ordinis pdicatoꝝ habetur. Qd legista q dā bononiensis ciuis: intravit ordinem: quē cum de domo carnales amici eius vellēt violēter extrahere: timētib⁹ fratrib⁹ et voluntibus mittere ad quosdā milites patronos ut defenderent domū. ait. b. Òñicus. Nō indigenus aurilio militum: qz ego plus qz ducētos angelos video circa ecclesiaz: qui missi sunt ad custodiam fratrum. Recesserūt ergo illi: nutu diuino territi et cōfusi: et nouitius consolatus per mansit. Gubernat etiaꝝ deus ipsos religiosos in cibo et potu in vestimentis: in calciamētis: in sanitate: in infirmitate: in domibus: in vijs: et hec dormiendo: ambulando: stando: vigilando. De⁹ defendit inquā eos: p mundū: contra carnē: contra tēpramēta dyaboli. Defendit eos q ad aiām: in intellectu memoris et volūtate. Quo ad corp⁹ et sensus exteriores: vt non finiat eos moueri nec opari aliquid illicituz et in honestū: vt tandem victores ad optatā perueniant palmam. Onde Jero. ad Demetriadez. Deus népe: omniū rector et dominus cū omni ageloz milicia certamen tuū expectat: tibiqz p dyaboli dimicanti: parat eser-

## De religione. Sermo. xlvi.

nitatis coronā et celeste pmiuz  
icitamentū victorie facit. Huic  
tanto spectaculo: vide quē aiuz:  
quā viutē debeas offerr: et cer-  
tamis magnitudinē de erpectā  
tiū diuturnitatē metire: h ille. et  
sic patet scđa pars principalis.

**E**tio principaliter reli-  
gionis considerare de-  
bemus electionez. Que  
libet religio p catholicaz et apo-  
stolicam ecclesiam approbata:  
sacra utiqz est: sancta et electioe  
digna. Quapropter quācunqz  
intraueritis: si eius regulā et or-  
dinationes seruaueritis: pcul  
dubio in statu salutis erunt an-  
me veste: et ita libere et libenter  
vos hortor: vt ad quā volueris  
ingrediamū. Singulariū aut ad  
nraz magis inuitio. Nā hec sa-  
cra nra religio ē pfectissima sā-  
ctissima et omni laude dignissi-  
ma. qđ quinqz euidentissimis  
rationibus ostendo.

**C**l̄ Primo ratione institutiōis.  
**C**l̄ Scđo rōne destinationis.  
**C**l̄ Tertio rōne pronunciatiōis.  
**C**l̄ Quarto rōne impetratiōis.  
**C**l̄ Quinto rōne terminatiōis.  
**C**l̄ Primo dico q̄ ista religio ē  
prestantissima rōne institutio-  
nis. Et probat sic. Illa religio  
que pmo et principaliter essen-  
tialiter et nominaliter est istitu-  
ta ad predicationes: pfectiones

et studium et salutez aiarum est  
prestantior et sublimior tenens  
primū et summū gradum inter  
religiones. Tales enī actus cū  
sint spūales sunt digniores cor-  
poralib⁹: vt militare: seruire iſfr  
mis: pascere pauperes et hmōi:  
qz aia est dignior qz corpus: si-  
cut actus est nobilioz potentia:  
vt p̄z per phum. viij. et ix. metha.  
**E**t iter spūales dignius est p̄di  
care et docere qz cōtemplari v̄l  
orare: quia nobilius est illuminā-  
re vel calcfacere qz lucere: v̄l  
caliduz esse fm Dionysium in  
libro de celesti icrar. Et hoc tri-  
plici rōne. Primo qz agere est  
nobilioz qz pati. vt patet i. iii. de  
aia. Agere enī pertinet ad actū  
pati vero ad potentia vt habet  
in. iii. v. viij. et viii. physi. Sed illu-  
minare vel docere importat actio-  
nē. lucere autē passionem. Scđo  
qz quanto aliqua virtus se extē-  
dit ad plura: tanto est maior vt  
habetur in libro de causis. Sed  
lucere et huiusmodi se tñ exten-  
dunt ad relucentem. illuminare  
autē docere et huiusmodi se ex-  
tendunt ad rem lucentē et ad rē  
illuminatam et docere ad scien-  
tem et discentez: qz vt dī primo  
metha. in prohemio. Signuz  
sciētis est posse docē. Tertio qz  
dī. iii. methau. Tunc vnūquod  
qz perfectum est: qñ pōt facere

E

## Feria. iii. Òñice passionis.

sibi sile. Sz docens facit alios doctos: non autem lucens tm: t iter diuersas doctrinas: docere ppter salutē aiaꝝ t res dinas: est digniꝝ: qz docē medicias ad salutē corporis. Jo docē t pdicāre: que p̄tinent ad salutē aiaꝝ. i. sacrā paginā: ē nobilissim⁹ act⁹: t p̄ dñs religio: que p̄mo t p̄nicipalr ordinat ad pdicationes: ɔfessiōes. t hmōi ē dignissima. Et sic p̄ maior. Sz religio nr̄a p̄ncipalr essentialr t noialr ē iſtituta ad pdicatōes t ɔfessiōes ppter salutē aiaꝝ. Qd p̄baſdu plicit. Primo diffinitione quid nois: qz sola h̄ religio noiat religio pdicatoꝝ: vt p̄ extra de ele ctiōe. c. Lū veteri. Extra de p̄ui le. c. in his. Extra de excessib⁹ p̄ latoꝝ. c. Nimiris iniq. t. c. nimiris prana. Et de religiosis domib⁹ c. Sane li. vi. i clemētina. De se pulturis. c. Dudū. Insup h̄ religio: qz antigor est cius iſtitutio. Jo p̄or est aliis mendicantib⁹: vt dicit. d. Joā. andrc. in caplis vbi. s. Et itez h̄ ipsa religio p̄or noiat: vt supra. Et extra de regularibus. c. nō solū in titulo. Et extra de decimis. c. pdicato ribus. libro. vi. Idem dicit dñs archidiacon⁹. c. prealegato. Et idem p̄ in omnib⁹ bullis t pri uilcijs apostolicis: ceterisqz re scriptis qbuscūqz. Insup h̄ reli

gio: ceteris est arctior. Mā dicit Petrus de palu. in. iiiij. d. xxix. Religio mendicantiū est perfe ctior oī nō mendicanse. Vide d. Joāne; dñici q dicit. Nō so lum cartusienses: sed cuiuscūqz ordinis fratres ad ordinem predicatoroꝝ possunt trāſire: cōuer ſo fratres pdicatoꝝ: ad alicū ordines nō possunt trāſire. Jo. an. in. c. Sane. de regula. Cōſtitutiōes eni pdicatoꝝ ultra regu la ita arctant eos: q̄ vita eoz ē asperior qz vita monachorum. Aldonaldus magn⁹ canonista t theologus vt refert. d. Jo. dñi ci. dicit vidisse parisiis determinatiōne factā per doctores eius deū vniuersitatis: q̄ fratres car tuſienses p̄nt transire ad ordinem pdicatoꝝ: regulariter viue tem de iure cōi. Refert insuper Joh. dñici se vidisse ɔſilium. d. Frācisci de zabarellis t cuiusdam magni viri determinatiū monachum. s. benedicti obser uantie larioris posse trāſire ad ordinem predicatoro. obseruantie arctioris. h. d. Anto. archiepisco pus. Scđo minor probatur diffinitione quid rei: qz in p̄ncipio constitutionū huius religio nis: sic diffinitur. Ad hoc tñ in conuentu suo: p̄lat⁹ dispēſandi cū fratrib⁹ habeat p̄atem: cum sibi videbit expedire. In his p̄-

# De religione. Sermo. xlvi.

et ipse que studiū vel predicationem et animarū salutē videbūtur impedire: cū ordo noster specialiter ob predicationē ab initio noscāt institutus fuisse. Et studiū nost̄ ad hoc debeat p̄cipaliter intendere: vt proximo ruz animabus possimus utiles esse. h̄ ibi. Ibidē quoq; mādāf: vt totū officiū breviter et succintē dicāf: vt studiū minime impeditur. Itē sedes apostolica cōfirmauit hāc religionē: que diceret et esset ordo predicatoruz. Ergo hec religio digna est et p̄stantissima. Nec obstat: si que alie religiones doceat et p̄dicet. Hoc.n.est non ex officio: s; ex speciali privilegio. Ex officio.n. hec sola illud h̄ sequēs religio nē xp̄i institutā principaliter ab eo ad p̄dicationis officiū et animarū salutē. Vnde apostolus Paulus apparenſ. b. Dñico rome in ecclesia sancti Petri oranti pro dilatatione ordinis dedit ei librū. dicēs. Vade predica quoniā ad hoc a deo electus es. Sc̄do pbatur huius religionis p̄stācia ratione destitutio nationis. sanctus nāq; Dñicus tuz suo ordine nō a casu aut a fortuna inuentus est: vel humana prudētia institutus: sed singulariter a tota et summa trinitate: destinatus a patre quidez